
 

1 

 

 

ZÁPIS A USNESENÍ   
z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lobeč 

konaného dne 5. října 2023  
 
 

přítomni:  
Ing. Zuzana Pavlíková Šimonková starostka 
Mgr. Eva Svěrčinová   místostarostka    
Libuše Fürstová    zastupitelka 
Olga Vanická    zastupitelka      
Jiří Kratochvíl    zastupitel    
  
a 
hosté dle prezenční listiny 
 
 
V pořadí 5. zasedání zastupitelstva obce Lobeč zahájila starostka obce v 18:00 hod.. 
Přivítala přítomné zastupitele a hosty a konstatovala, že zastupitelstvo bylo řádně 
svoláno, informace o jeho konání řádně vyvěšena a veřejné zasedání zastupitelstva 
prohlásila za usnášeníschopné.  
 
k bodu 1 
Usnesení č. 37/2023 
Zastupitelstvo obce Lobeč (dále jen „zastupitelstvo obce“) schvaluje program 5. 
veřejného zasedání zastupitelstva obce Lobeč, tak jak byl řádně vyhlášen na 
úřední desce a vyvěšen způsobem umožňujícím dálkový přístup.   
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
 

k bodu 2 
Usnesení č. 38/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje volbu Evy Svěrčinové jako zapisovatelky, Libuše 
Fürstové a Olgy Vanické jako ověřovatelů zápisu.   
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
 
 



 

2 

k bodu 3  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že usnesení z minulého zasedání jsou průběžně a 
řádně plněna.   
 
 

k bodu 4 
Usnesení č. 39/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023, které je přílohou 
zápisu. V rozpočtovém opatření byla navýšena příjmová část o částku 543 460 Kč, ve 
výdajové části o částku 1 018 295 Kč. Částka 474 835 Kč (rozdíl) byl financován třídou 
8115.   
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
k bodu 5 
Obci byla doručena žádost pana Zdeňka Čumpla na odkup části pozemku za plotem, 
který ohraničuje pozemek/zahradu, na které stojí dům ve vlastnictví manželů 
Čumplových. K tomu přijímá zastupitelstvo obce toto usnesení.  
Usnesení č. 40/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru obce prodat část pozemku parc. č. 
395/3 přiléhající k nemovitosti č.p. 58 ve vlastnictví Zdeňka a Markéty Čumplových ve 
výměře cca 112 m2 za cenu 350 Kč/m2. Záměr bude vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední 
desce obce.  
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
k bodu 6 
Smlouvy k projektu stavební obnova bývalé požární zbrojnice/Zvoničky s firmou 
Roubenky Střihavka s.r.o. (2 smlouvy) a panem Jiřím Humlem (1 smlouva).  
Usnesení č. 41/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavební práce s firmou 
Roubenky Střihavka s.r.o. (IČ 142 41 706) za cenu 280 000 Kč.  
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
 
 
 



 

3 

Usnesení č. 42/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na úpravu plochy/dláždění 
před Zvoničkou s firmou Roubenky Střihavka s.r.o. (IČ 142 41 706) za cenu 745 000 
Kč.  
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
Usnesení č. 43/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na stavební práce s panem 
Jiřím Humlem (IČ 493 73 021) za cenu 135 000 Kč.  
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 7 
Na základě žádosti starostky obce týkající se vytvoření spolupráci při zajištění podmínek 
plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na území obce Lobeč, 
kterou zastupitelé města Mšena předkládají ke schválení.   
Usnesení č. 44/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
podmínek plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na 
území obce Lobeč (vazba viz usnesení č. 36/2023)   
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 8 
Na základě poptávky obce na zhotovení návrhu na rekonstrukci budovy Pošty, byly 
vyhodnoceny došlé nabídky, ze kterých byla vybrána nabídka pana Ing. Petra Mužíka.   
Usnesení č. 45/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vypracování návrhu 
stavby, dokumentaci pro stavební řízení a inženýrskou činnost pro projekt 
Rekonstrukce a modernizace objektu bývalé Kampeličky/Pošty s panem Ing. 
Petrem Mužíkem (IČ 660 11 337) za cenu 447 500 Kč.  
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
 
 
 



 

4 

k bodu 9 – různé 
změna územního plánu 

1. V termínu do 30. 9. 2023 bylo obci doručeno 6 žádostí o změnu územního plánu. Se 
žádostmi byli zastupitelé seznámeni. Všech 6 žádostí bude postoupeno Odboru 
výstavby, úseku územního plánování (úřad územního plánování) MÚ Mělník 
k dalšímu postupu v této věci.    

Usnesení č. 46/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozhodnutí o pořízení změny územního plánu a o 
jejím obsahu.   
pro:    5      
proti:   0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 

2. starostka zhodnotila akci Oslavy 100letého výročí Sokolovny, která byla spojena 
i se setkáním rodáků a pamětníků. Akce se velmi povedla a poděkování patří všem, 
kteří se na její přípravě podíleli. 
 

3. další diskuze se týkala kácení stromů v obci 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Lobeč bylo ukončeno v 18:30 hod. Starostka obce 
poděkovala všem zúčastněným za jejich účast a příspěvky k diskuzi.    
 
 
 
 
V Lobči dne 6. října 2023   
 
 
 
zapisovatelka:  Mgr. Eva Svěrčinová    
 
ověřovatelé zápisu:  Libuše Fürstová   

 
Olga Vanická   
 

 
schválila:   Ing. Zuzana Pavlíková Šimonková 


